
 

 

COMUNE   DI   CALOVETO 

(Provincia di Cosenza) 

     

C O P I A 
 

 
                      DETERMINAZIONE  

         DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

             UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

Atto di liquidazione spesa. 

ART. 184 del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 75 del 31/12/2018 

 

 

 

Registro generale 

 

         N. 278 
 

 

OGGETTO: : Integrazione determina n° 71 del 28.12.2018  R.A. 

Amministrativa ad oggetto: “ Dipendente Valeria Beraldi . Presa atto delle 

dimissioni dal servizio a tempo determinato  a decorrere dall’01.01.2019 

Data  31/12/2018                                                                
 

L’anno Duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE  

 

 

 

 

  

 

 
 



 

Il Responsabile dell’Area amministrativa 
 

VISTO che: 

 con decreto del Sindaco n. 1942 in data 30/06/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del servizio Finanziario-Contabile ed Amministrativo; 

 Con delibera di C.C. n. 07 del 19/02/2018 è stato approvato il Documento di Programmazione (DUP) 

semplificato per il periodo 2018/2020; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 19/02/2018 esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2018/2020; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 47 del 04/06/2018 è stato approvato il piano delle performance 

2018/2020 obiettivi e PEG 2018 modificato ed integrato con delibera di Giunta Comunale n. 52 del 

02/07/2018; 

 Visto l’art 110, comma 2 del TUEL n° 267/00 e s.m.i. 

 Visto il Codice del pubblico impiego  n. 165/01 per come successivamente integrato e modificato 

dalla legge Madia del 2017 ; 

 Visto il CCNL, comparto funzioni locali ;  

 Visto il T.U. n° 267/00 e s.m.i. 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n267 
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 

interessi; 

PREMESSO che : 

Con propria precedente determina n° 71 del 28.12.2018 è stato preso atto delle dimissioni  della dipendente 

ing. Beraldi Valeria assunta a tempo determinato a decorrere dal 01.01.2019 ; 

EVIDENZIATO che per mera distrazione non è stato precisato il tipo di assunzione a tempo determinato, ne 

la durata del rapporto ; 

RITENUTO, per quanto sopra, evidenziare e richiamare la normativa ed il Decreto in base alla quale  è stata 

assunta dell’assunto il  predetto Ing Valeria Beraldi ; 

VISTO il TUPI n° 165/01 per come succ. integrato e modificato; 

Visto in particolare l’art 110, comma 2 del TUEL n° 267/00 e s.m.i. che consente agli EE.LL. di assumere a 

tempo determinato, per la durata del mandato del Sindaco dipendenti a tempo determinato  dirigenti , alte 

specializzazioni o funzionari dell’area direttiva, fermi restando i requisisti richiesti per la qualifica da 

ricoprire, che in questo comune essendo inferiore a  5.000 ab . e tali dirigenti espletano solo le funzioni 

dirigenziali ; 

DETERMINA 

 

1) Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente riportato ;  

2) Di integrare la propria precedente determina n° 71 del 28.12.2018 nel modo che segue :  

“ Di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio dell’Ing. Valeria Beraldi, a decorrere dal 

01 gennaio 2019, nominata  con Decreto Sindacale prot n° 1835 del 20.06.2014 in base all’art 110 

del TUEL n° 267/00 e s.m.i. Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Caloveto , assunta con 

determina R.A. Amministrativa n° 50 del 26.06.2014 e successivo   contratto sottoscritto in data 



25.06.2014  a tempo determinato e part time al 50% pari a 18 ore  settimanali Cat D/1  profilo 

professionale Istruttore direttivo “ Ingegnere “ , per la durata pari al mandato elettivo del Sindaco 

eletto nelle consultazioni elettorali del 25.05.2014 ; 

3. di confermare in ogni altra sua parte la propria precedente determina n° 71 del 28.12.2018 R.A. 

Amministrativa ad oggetto: “ Dipendente Valeria Beraldi . Presa atto delle dimissioni dal servizio a tempo 

determinato  a decorrere dall’01.01.2019 

4.  Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

6.Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa alla Giunta Comunale perchè 

l’Amministrazione ne prenda formale atto ; 

7.  di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 

33/2013 e s.m.i.. 

 

       Il responsabile del Servizio 

                                                                    F.to  Rag. Giuseppe Beraldi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

La presente determinazione: 

 Pur non  comportando impegno di spesa, per i riflessi diretti ed indiretti sul bilancio   sarà comunque 

sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento 

nella raccolta di cui all’art.183 , comma 9, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 

Data 31/12/2018 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                  F.to  Rag. Giuseppe Beraldi 

 

                  

A T T E S T A T O    D  I     P U B B L I C A Z I O N E 

 

Della suestesa determinazione  viene iniziata la pubblicazione il 07/01/2019   e per 15 giorni consecutivi  

N.Reg.             del  07/01/2019 

      IL MESSO COMUNALE 

           F.to   Beraldi Rosaria 

 

 

 


